
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 60 del 21/04/2011
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  D I R E T T O R E  A R E A  O R G A N I Z Z A Z I O N E  E  R I F O R M A
DELL’AMMINISTRAZIONE 7 aprile 2011, n. 9
 
Collocazione funzionale dell’Autorità di certificazione.
 
 
IL DIRETTORE
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
 
 visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161 del 22 febbraio 2008;
 
 vista la deliberazione di Giunta regionale n. 2572 del 23 novembre 2010;
 vista la propria determinazione n. 250 del 28/12/2010;
 
 vista la propria determinazione n. 1 del 28/1/2011;
 
 vista la propria determinazione n.6 del 28/2/2011;
 
 vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1526 del 28/09/2007;
 
 viste le decisioni assunte in Conferenza di Direzione, consegnate nel verbale n. 5 del 25/03/2011;
 
 sentita la relazione dell’Alta Professionalità “Organizzazione” che riferisce:
 
 “con deliberazione n.1526 del 28/09/2007 la Giunta regionale ha istituito l’Ufficio Autorità di
Certificazione negli ambiti organizzativi del Gabinetto del Presidente della Giunta regionale a seguito del
rilievo contenuto nel Position paper (afferente l’organizzazione del PO FESR 20072013) inviato dai
servizi della Commissione Europea. Il rilievo promosso ha evidenziato la necessità di rimarcare la
separazione delle funzioni tra le attività di gestione e quelle di certificazione del P.O. FESR 2007-2013.
Con determinazione n. 6 del 28/02/2011, il Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione ha proceduto alla organizzazione del Servizio Attuazione del Programma, collocato
negli ambiti del coordinamento del Capo di Gabinetto, al fine di sostenere le attività dell’Autorità di
gestione; ne deriva la necessaria ricollocazione dell’Ufficio Autorità di Certificazione ai fini del rispetto
del predetto dettame della Commissione europea. Per queste motivazioni la Conferenza di Direzione,
nella seduta del 25/03/2011 -verbale n. 5, ha ritenuto necessario e urgente, nelle more del compimento
del riassetto organizzativo già posto in essere, di collocare l’Ufficio Autorità di Certificazione alle dirette
dipendenze della Direzione dell’Area Programmazione e Finanza.”
 Occorre, dunque, procedere alla ricollocazione dell’Ufficio Autorità di Certificazione, unitamente al

1



personale ivi assegnato ancorché titolare di incarico di UO/PO/AP, negli ambiti organizzativi della
Direzione dell’Area Programmazione e Finanza e confermare, senza soluzione di continuità, l’incarico di
direzione del predetto ufficio al dott. Cosimo Roberto SALLUSTIO.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 “Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
 
DETERMINA
 
 per quanto riportato in premessa e che qui s’intende integralmente riportato di:
 
1. collocare l’Ufficio Autorità di Certificazione, unitamente al personale ad esso assegnato ancorché
titolare di incarico di UO/PO/AP, negli ambiti organizzativi dell’Area Programmazione e Finanza.
 
2. confermare la direzione della predetta struttura, senza soluzione di continuità, al dott. Cosimo Roberto
SALLUSTIO;
3. stabilire che la decorrenza della suddetta collocazione è coincidente con la data di adozione del
presente provvedimento.
 
 Il presente provvedimento:
 
• sarà affisso all’Albo della Direzione dell’Area Organizzazione e riforma dell’amministrazione;
 
• sarà notificato al Segretario Generale del Consiglio regionale, al Direttore dell’Area Programmazione e
Finanza e al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta;
 
• sarà notificato al dirigente dell’Ufficio Autorità di Certificazione e, per il suo tramite, ai dipendenti
interessati;
• sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà trasmesso alle OO.SS. aziendali della Regione Puglia;
 
• sarà trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale e in copia all’Assessore alle
Risorse umane, semplificazione e sport;
 
 adottato in unico originale è composto di n° 3 facciate
 
Dott. Bernardo Notarangelo
 
_________________________

2


